ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ
РЕСУРСАМ,
             ГЕОДЕЗИИ И КАРТОГРАФИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
                         1 июня 2001 г. № 7

О ЕДИНОЙ ФОРМЕ ВЫДАЧИ ИНФОРМАЦИИ О ПРАВАХ НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ
УЧАСТОК ДЛЯ НОТАРИАЛЬНОГО УДОСТОВЕРЕНИЯ ДОГОВОРОВ
ОТЧУЖДЕНИЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

     Во    исполнение    требований    земельного   законодательства
Государственный    комитет    по  земельным  ресурсам,  геодезии   и
картографии Республики Беларусь постановляет:
     1. Кадастровым  бюро  Национального  кадастрового  агентства, а
там,  где  они  не  созданы - землеустроительным  службам  сельских,
поселковых,  городских  и районных исполнительных и распорядительных
органов  с 1 ноября 2001 г. применять единую форму выдачи информации
о земельном участке и правах на него для нотариального удостоверения
договоров    отчуждения  зданий  и  сооружений.  Информация   должна
выдаваться  в  форме выписки из государственной земельно-кадастровой
книги    в  соответствии  с  Положением  о  порядке   предоставления
информации    из    государственной    земельно-кадастровой   книги,
утвержденным  постановлением  Государственного комитета по земельным
ресурсам,  геодезии и картографии Республики Беларусь от 6 июня 2000
г. № 7 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000
г., № 61, № 8/3621).
     2. Генеральному  директору Национального кадастрового агентства
Шаврову С.А.:
     2.1. до  1  октября 2001 г. довести до землеустроительных служб
сельских,    поселковых,  городских  и  районных  исполнительных   и
распорядительных  органов  форму  выписки  на  бумажной основе или в
цифровой форме;
     2.2. до  1 ноября 2001 г. провести работу по отмене разъяснения
"Об  удостоверении  договоров  отчуждения  жилых домов, дач, садовых
домов    и  иных  объектов  недвижимости"  (далее  -   разъяснение),
утвержденного  приказом  Министерства юстиции Республики Беларусь от
5 ноября  1999 г. № 228 "Об утверждении нормативного акта", приказом
Государственного    комитета  по  земельным  ресурсам,  геодезии   и
картографии Республики Беларусь от 22 октября 1999 г. № 01-4/165 "Об
удостоверении договоров отчуждения жилых домов, дач, садовых домов и
иных  объектов  недвижимости"  (Национальный  реестр  правовых актов
Республики Беларусь, 1999 г., № 94, 8/1420).
     3. До    1    ноября  2001  г.  в  зависимости  от   готовности
землеустроительных  служб сельских, поселковых, городских и районных
исполнительных  и  распорядительных  органов возможной альтернативой
выписке  может служить справка о правовом режиме земельного участка,
выдаваемая согласно разъяснению.

Председатель                                            Г.И.КУЗНЕЦОВ